
UCHWAŁA NR XXXV/178/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 24 maja 2017 r.

w sprawie wniesienia skargi na opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w sprawie sieci szkół

Na podstawie art. 98 ust 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r poz.446 
z późn. zm. ) w związku z art. 208 ust. 5 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2017 r. poz.60 z późn. zm.) oraz art. 3 §2 pkt 7  (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 718 ze zm. )  ustawy z dnia 
30 sierpnia2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi,

Rada Miejska Gminy Lubomierz

uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na opinię 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty nr WRE. 540.139.2017 z dnia 14 marca 2017 r. w przedmiocie uchwały Nr 
XXXI/153/17 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 22 lutego 2017 w sprawie projektu dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz do wniesienia skargi oraz podejmowania 
wszystkich czynności w toku postępowania i reprezentowania skarżącej przed Sądem Administracyjnym.

§ 3. Burmistrz Gminy i Miasta może ustanowić pełnomocników procesowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 29 marca 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: F2070EAB-BA88-4C2E-B832-8DFE46654E85. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgqydsnryge4di


UZASADNIENIE

Rada Miejska Gminy Lubomierz zgonie z dyspozycją zawartą w art. 206 ustawy Przepisy

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60 z późn. zm.) w dniu 22

lutego pojęła uchwałę Nr XXXI/153/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. W dniu 23 lutego zgodnie z art.

208 wspomnianej ustawy, uchwała została przesłana e-PUAP-em i jednoczenie pocztą do

Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty do Wrocławia.

20 marca 2017 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo z dnia 14 marca br. Kuratorium Oświaty

we Wrocławiu zawierające warunkowo pozytywną opinię w sprawie powyższej uchwały,

pod warunkiem uwzględnienia treści postanowienia Dolnośląskiego Kuratora Oświaty

dotyczącego likwidacji filii Szkoły Podstawowej w Pławnej Górnej z siedzibą w

Wojciechowie poprzez przekształcenie w oddział przedszkolny Przedszkola Miejskiego w

Lubomierzu.

Rada Miejska Gminy Lubomierz nie może zgodzić się z treścią warunkowej opinii DOK

wydanej w dniu 14 marca 2017r. na podstawie treści postanowienia DOK z dnia 22 marca

2017r., jeszcze nie funkcjonującego w obrocie prawnym w dacie wydania opinii.

Burmistrz przedstawił problem warunkowej opinii Radzie Miejskiej Gminy Lubomierz na

sesji 29 marca 2017r. wskazując, iż zamierza złożyć skargę na przedmiotową opinię. Radni

obecni na sesji jednogłośnie przez aklamację poparli inicjatywę Burmistrza w tym zakresie.

Burmistrz, korzystając z uprawnień art. 208 ust.5 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę –

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60 z późn. zm.) w dniu 11 kwietnia 2017 skierował

sprawę do WSA we Wrocławiu.

Wobec konieczności podjęcia uchwały, celem przedstawienia jej przed Wojewódzkim Sądem

Administracyjnym, Rada Miejska podejmuje niniejszą uchwałę potwierdzającą jej

stanowisko z dnia 29 marca 2017 r. Powyższe powoduje, iż wejście w życie zostaje określone

z mocą wsteczną, z datą faktycznie wyrażonego stanowiska.

Powyższe wejście w życie uchwały z mocą wsteczną, uzasadnione powyżej wskazanymi

okolicznościami, jest w pełni zgodne z normą wyrażoną w art. 5 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, a  zasady

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Biorąc powyższe pod uwagę zgodnie z dyspozycją art. 98 ust 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca o

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r poz.446 z późn. zm. ) podjęcie niniejszej uchwały

należało uznać za zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: F2070EAB-BA88-4C2E-B832-8DFE46654E85. Podpisany Strona 1




